
1. Úkol 
 

U 

Vymysli větu, která se bude skládat ze slovních druhů v tomto pořadí:   
2 1 8 1 5 7 2 1.  
 
Například: 
Pes leží v boudě.  
1      5    7     1     . 

Další papírek 
najdeš: 

2. Úkol 
 

Ž 

  

Další papírek 
najdeš: 

3. Úkol 
 

T 
  
Poznáš, jaké rčení vyznačují obrázky? 

Pokud si nevíš rady, nápovědu najdeš na dalším papírku.       
  

Další papírek 
najdeš: 

4. Úkol 
 

I 

 Nápověda k úkolu č. 3: lež      darovanému      ptáče  
 
Další úkol: Udělej 20 dřepů, které budeš počítat anglicky.  
  

Další papírek 
najdeš: 

5. Úkol 
 

C 

 Vypočítej a vylušti šifru: 
300 000 + a = 760 000  b – 420 000 = 270 000 
45 :  c = 9   6 ·  d =  24 
48 000 – e = 14 000  810 : f = 9 
 
Šifra: 
V matematice nás čekají: __  __ __ __ __ __   
420 000 = G    460 000 = Z    590 000 = P   690 000 = L     
4 = M     O =  5    9 = U    34 000 = K    90 =  Y 
  

Další papírek 
najdeš: 

6. Úkol 
 

H 

  

Další papírek 
najdeš: 

7. Úkol 
 

Y 

 Vypočítej: 
 Na dvorku běhají 2 husy, 2 psi, 6 koček, 3 králíci, 1 kohout a 10 slepic. Kolik je to celkem 
nohou? 
 
 
Výpočet:                                                                                       

Další papírek 
najdeš: 



8. Úkol 
 

B 

 Najdi ve větách skrytá zvířata: 

Např.:    Starý mlýn klape sem a tam. 
Kup našemu Alíkovi ty granule dnes v obchodě. 
Kampak leze bratr tvojí kamarádky? 
V sobotu přijeďte na mou chalupu v Jeseníkách. 
Tele vypije spoustu mléka od maminky. 
Jenda televizi nevypne snad ani v noci. 
Karlovy Vary bavily filmovým festivalem celý svět. 
Mirku, řekni Pepovi, ať okamžitě přijde sem. 
Převzato z www.vesela-chaloupka.cz  

Další papírek 
najdeš: 

9. Úkol 
 

Í 

  

Další papírek 
najdeš: 

10. Úkol 
 

T 

 Rozšifruješ, co je 20. března?  Nápověda: mínus 2 
 

SQXOQEOOQTU     
Pokud si nevíš rady, další nápovědu najdeš na dalším papírku. 😊 
     

Další papírek 
najdeš: 

11. Úkol 
 

Ř 

 Nápověda k úkolu 10: Posunutá abeceda 
Poznáš rostliny na obrázku?                                                         Převzato z www.rysava.websnadno.cz 

 

Další papírek 
najdeš: 

12. Úkol  
Í 

 Vymysli básničku se slovy: kouzelníci, lektvar, třída, koleje Další papírek najdeš: 

13. Úkol 
D 

 Vezmi si metr a vypočítej obvod své postele. Pokud nenajdeš metr, můžeš odhadnout 
údaje. 

Další papírek najdeš: 

14. Úkol A  Udělej svačinu nebo pití nějaké osobě, která by si to zasloužila.  Další papírek najdeš: 
 
  

15.Úkol ?  Změř a zvaž někoho z blízkých a zjisti o kolik kg jsi lehčí / těžší a kolik cm jsi vyšší / nižší.  Další papírek najdeš: 
 
  

16. Úkol 

      

 Gratuluji, tohle je poslední papírek! Seřaď papírky a najdeš zprávu. Tu mi pak můžeš 

poslat, jestli chceš.        

Další papírek najdeš: 

 

 

 

 



Správné odpovědi: 

2.  

 

3. Darovanému koni na zuby nekoukej. Lež má krátké nohy. Ranní ptáče, dál 

doskáče. 

5. ZLOMKY 

6. Brno (Jihomoravský kraj), Telč (kraj Vysočina), Přerov (Olomoucký kraj), 

Liberec (Liberecký kraj), Ostrava (Moravskoslezský kraj), Plzeň (Plzeňský kraj), 

Kladno (Středočeský kraj), Písek (Jihočeský kraj)  

7. 70 nohou 

8. pes, tygr, zebra, moucha, lev, datel, ryba, kuře 

9.  vlajka, parlament, Morava, Slezsko, Prezident, Česká republika, znak, Čechy, 

cizina 

Tajenka: vlastenec 

10. rovnodennost 

11. náprstník červený, kapraď samec, rulík zlomocný, bělomech sivý, vraní oko 

čtyřlisté, přeslička rolní 

16. Už Ti chybí třída? 

 

 


